Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 7661/2017

Sugere à Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara d’Oeste, para que
realize operação tapa-buracos na
Rua Dinamarca no jardim das
Palmeiras.

Excelentíssimo Senhor Superintendente,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigimos a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
providencie com URGENCIA, o reparo em buracos na Rua Dinamarca,
proximidades do número 2176, no Jardim das Palmeiras.

Justificativa:

Diversos moradores do endereço acima mencionado entraram

em contato com este vereador, informando que os referidos buracos estão
causando diversos transtornos aos moradores e motoristas que passam pela
via. Algumas partes da via são rotas do transporte urbano, inclusive, em um
deles, houve uma motociclista que sofreu uma queda devido à quantidade de
buracos no local.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 29 de Setembro de 2017.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-